MANGUERA GARDENA COMFORT FLEX 1

@ GARDENA

La manguera Comfort FLEX tiene un tejido
de malla en espiral con dos espirales que
trabajan en direcciones opuestas. Gracias
a esto la manguera es resistente a la
presion y mantiene su forma, también es
flexible y facil de manejar. No hace nudos
ni torceduras. Estas son las mejores
condiciones para el uso conveniente y
flexible en su jardin. La manguera esta
libre de plastificantes nocivos y metales
pesados??, y por supuesto resistente a los
rayos Uva. Las paredes gruesas lo hacen
particularmente robusto y duradero.
Presion de rotura: 25 bar. Garantia: 20
anos.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Diametro de
manguera
Longitud

Presién
Flexibilidad

Material

1

25 m
25 bar
80%

PVC, Fibra de
carbono y de
poliéster



